••••• _.
INAJA
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ N• 10.106.219/0001•2l

LEI Nº 1. 330/2021.

EMENTA: Dispõe sobre o reajuste
do Salário Mínimo para os
Servidores Municipais e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICf PIO DE INA.JÁ, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lef,
faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores de lnajá aprovou e ele
Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 1 • - Os servioores Pwlicos Mrlicipais q..e, após o aumento ccn:edicb pe(o GoYerro
Federal, q..e fixou o SALÁRIO MÍNWD em R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais reais), ocarem
ccrn seus vercimentos abaixo desse teto, terão seus vercimento reajustacbs ao Salário Mílimo
Nacicnal e ~ a perr.eber, a partir de 01 de janeiro de 2021, o valor de R$ 1.100,00 (Um
mil e cem reais ).

P~ Único - Os servmes Ji,blicos rTUlicipais de todas as categorias, aq.Ji iocluioos: os
atMls efetMls, estatutários ru celetista, can~, c.ontrataoos , inatMls e per ISionistas,
QJe percebam atualmente vencimento inferior ao salário mínimo fixacb em Lei, passarão a
perceber a partir de 01 de janeiro de 2021 o valor de RS 1.100,00 (Um mil e cem reais).

Art. 2° - As despesas decorrentes com a execução desta Lei, correrão por
conta de dotações constantes na Lei Orçamentária.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1º de janeiro de 2021.

~- Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

lnajá, 19 de Fevereiro de 2021.

MAR~ ADO FREIRE
PREFEITO.

Prefeitura M. de lnajá - PE
Secretaria de Administraçao

Publ:cado no quadro de avisos
da sede desta Prefeitura Municipal,
na forma da lei e nesta data.

lnajá/PE, _jg de = -==',~+-:--

DI IA rírJ:Dn TnDDJ:«:; 11A - rJ:NTDn - INA lâ-DJ: / rJ:D• c;,;c;,;n.nnn

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download